
            Jednodenní výlet 

            Adventní trhy Drážďany 

              Pohádkový zámek Moritzburg 

 

 

 

Dne: 28. 11. 2024      Cena: 600,- Kč 
 

Zámek Moritzburg - perla saského baroka je nejznámějším zámkem v Sasku - 

Německu. Zámek vznikl v 16 stol. Nechal si ho postavit saský kurfiřt Mořic, 

který byl vášnivým lovcem a měl tu svůj revír. Je ale spojený hlavně s 

králem Augustem Silným, který ho přebudoval ze stylu renesance na baroko. 

Jsou zde rozsáhlé sbírky loveckých trofejí, kouzelné taneční sály, největší sbírka 

malovaných tapet ze zlacené kůže, unikátem je Péřová komnata -  mistrovské 

dílo složené ze dvou miliónů barevných ptačích peříček, ale také čínský, 

japonský a míšeňský porcelán. Natáčela se zde známá pohádka Tři oříšky pro 

Popelku s Libuškou Šafránkovou. 

 

Adventní trhy Drážďany - vánoční trhy v Drážďanech, známé jako 

Štrýclmarkt, jsou hluboce zakotveny v historii města a evokují tradiční atmosféru 

oslav adventu. Historie vánočního trhu sahá až do středověku, kdy saský kurfiřt 

Friedrich II s bratrem vévodou Zikmundem povolil konání trhu v roce 1434. Přes 

své dlouholeté dějiny si vánoční trhy zachovávají ducha původní 

tradice vánočních trhů. 

Vstupné na zámek je 10 euro, částka se bude vybírat v autobusu. 

Odjezd – autobusové nádraží v Rakovníku, stanoviště č.23 v 7,00 hod. 


